СОВЕТ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
 (четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е-проект

От________                                                                                                       №____
станица Новоивановская

[bookmark: _Hlk77686366]Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, применяемых  при осуществлении муниципального контроля контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
 Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района

[bookmark: _Hlk77671647]          В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района от 10.12.2021 № 87 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоивановского сельского поселения Новопокровского района», Совет Новоивановского сельского поселения Новопокровского района  р е ш и л:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (приложение 1).
2. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (приложение 2).
3.   Отделу по вопросам финансирования, экономики, учета и отчетности администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Малыхина) обнародовать и  обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novoivanovskoesp.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоивановского сельского поселения по социальным вопросам, молодежной политике, национальным вопросам, законности и правопорядку (Радзивило О.И.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.03.2022 года.

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                          В.А.Абеленцев
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
от _____№_____

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
и их целевые значения, применяемые при осуществлении
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

	№ пп
	Ключевые показатели
	Целевые
значения

	1
	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70%

	2
	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	3
	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	0%

[bookmark: _GoBack]Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                          В.А.Абеленцев
Приложение 2

УТВЕРЖЕНЫ
решением Совета
Новоивановского сельского поселения Новопокровского района
от _________№____

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ,
применяемые при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

	1.
	Индикативные показатели, характеризующие параметры
проведенных контрольных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателей
	Порядок расчета
	Обозначения
	Целевые значения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1
	Выполняемость контрольных мероприятий
	Вкм = (Кпм / Рпм) x 100
	Впм - выполняемость контрольных мероприятий (%)
Кпм - количество проведенных  контрольных мероприятий (ед.)
Рпм - количество распоряжений на проведение контрольных мероприятий (ед.)
	100%

	1.2
	Доля контрольных мероприятий, на результаты которых поданы жалобы
	Ж x 100 / Км
	Ж - количество жалоб (ед.)
Км - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)
	0%

	1.3
	Доля контрольных мероприятий, результаты которых были признаны недействительными
	Кмн x 100 / Кпм
	Кмн - количество контрольных мероприятий, признанных недействительными (ед.)
Кпм - количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)
	0%

	1.4
	Доля контрольных мероприятий, которые не удалось провести в связи с отсутствием собственника и т.д.
	Кмл x 100 / Кпм
	Кмл - контрольные мероприятия, не проведенные по причине отсутствия проверяемого лица (ед.)
Кпм- количество проведенных контрольных мероприятий (ед.)
	30%

	1.5
	Доля заявлений, направленных на согласование в прокуратуру о проведении  контрольных мероприятий, в согласовании которых было отказано
	Кзо х 100 / Кпз
	Кзо - количество заявлений, по которым пришел отказ в согласовании (ед.)
Кпз - количество поданных на согласование заявлений (ед.)
	10%

	1.6
	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых материалы направлены в уполномоченные для принятия решений органы
	Кнм х 100 / Квн
	Кнм - количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)
Квн - количество выявленных нарушений (ед.)
	100%

	1.7
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	Шт.

	1.8
	Количество обращений о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган

	Шт.

	2.
	Индикативные показатели,
характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов

	№ п\п
	Наименование показателей
	Порядок расчета
	Обозначения

	1
	2
	3
	4

	2.1
	Количество штатных единиц

	(ед.)

	2.2
	Нагрузка контрольных мероприятий на работников органа муниципального контроля
	Км / Кр= Нк
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр - количество работников органа муниципального контроля (ед.)
Нк - нагрузка на 1 работника (ед.)

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                                В.А.Абеленцев